2021 年２月 24 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 フ ジ オ フ ー ド グ ル ー プ 本 社

代 表 者 代 表 取 締 役  藤 尾 政 弘

 （東証第一部 コード番号 2752）

問合せ先 執行役員 グループ財務経理担当 仁田 英策

ＴＥＬ 06-6360-0306

（訂正）「2020 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は、2021 年２月 19 日に開示いたしました「2020 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内

容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 訂正の理由

連結財務諸表に関する注記事項のうち、（セグメント情報等）について、記載に一部誤りがあったため

訂正を行うものです。

２．訂正の内容

添付資料22ページ

４．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

  ３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

（訂正前）

当連結会計年度（自 2020年１月１日 至 2020年12月31日）

 直営事業 ＦＣ事業 計 調整額
連結財務諸表

計上額

売上高

外部顧客に対する

売上高

25,538 1,266 26,805 － 26,805

セグメント間の内

部売上高又は振

替高

－ － － － －

計 25,538 1,266 26,805 － 26,805

セグメント利益 372 863 1,236 △4,207 △2,971

セグメント資産 12,970 462 13,432 10,964 24,397

その他の項目

減価償却費 1,270 20 1,290 95 1,386

のれんの償却額 97 － 97 － 97

有形固定資産及

び無形固定資産

の増加額

2,205 － 2,205 40 2,246

（注）１．セグメント利益の調整額△4,207百万円は、各報告セグメントに含まれない全社費用であります。全社費用は報告セグメ

ントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

    ２．セグメント資産の調整額10,964百万円は、各報告セグメントに分配していない全社資産であり、主に本社の管理部門に

係る資産等であります。

    ３．減価償却費の調整額95百万円は、全社資産に係る減価償却費であります。

    ４．有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額40百万円は全社資産の増加額であります。

（訂正後）

当連結会計年度（自 2020年１月１日 至 2020年12月31日）

 直営事業 ＦＣ事業 計 調整額
連結財務諸表

計上額

売上高

外部顧客に対する

売上高

25,538 1,266 26,805 － 26,805

セグメント間の内

部売上高又は振

替高

－ － － － －

計 25,538 1,266 26,805 － 26,805

セグメント利益又

は損失（△）
△897 843 △54 △2,916 △2,971

セグメント資産 15,230 462 15,692 8,704 24,397

その他の項目

減価償却費 1,270 20 1,290 95 1,386

のれんの償却額 11 － 11 85 97

有形固定資産及

び無形固定資産

の増加額

2,205 － 2,205 40 2,246

（注）１．セグメント利益又は損失（△）の調整額△2,916百万円は、各報告セグメントに含まれない全社費用であります。全社費

用は報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

    ２．セグメント資産の調整額8,704百万円は、各報告セグメントに分配していない全社資産であり、主に本社の管理部門に係

る資産等であります。

    ３．減価償却費の調整額95百万円は、全社資産に係る減価償却費であります。

    ４．有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額40百万円は全社資産の増加額であります。

以  上